
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
В целях приведения Примерного положения по оплате труда работ-

ников МТИУ «Редакция газеты «Североморские вести», в соответствии  
с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 01.10.2013  
№ 990 «О повышении заработной платы работников муниципальных 
учреждений, функции и полномочия в отношении которых осуществляет 
администрация ЗАТО г.Североморск» 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 03.04.2009 № 278  
«О введении новой системы оплаты труда работников МТИУ «Редакция 
газеты «Североморские вести»: 

1.1. Пункт 3.1. раздела III «Положения по оплате труда работников 
муниципального творческо-информационного учреждения «Редакция газе-
ты «Североморские вести» (далее - Примерное положение) изложить  
в следующей редакции: 

«3.1. Минимальные размеры должностных окладов работников 
МТИУ «Редакция газеты «Североморские вести» устанавливаются  
на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профес-
сиональным квалификационным группам, утвержденных приказом Минис-
терством здравоохранения и социального развития РФ от 18.07.2008 
№ 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников печатных средств массовой информации»: 

 
 
 
 
 

          от 21.10.2013 г.                                                                     № 1069 

О внесении изменений в постановление  
администрации от 03.04.2009 № 278  
«О введении новой системы оплаты  
труда работников МТИУ «Редакция 
газеты «Североморские вести» 



2 
 

Должности, отнесенные 

к квалификационным группам 

Минимальный 

размер 

оклада (руб.) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 

печатных средств массовой информации второго 

уровня» 

1 квалификационный уровень:  

- старший корректор 

- корректор 

- технический редактор 

 

 

 

 

3 787,00 

3 409,00 

3 787,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 

печатных средств массовой информации третьего 

уровня» 

1 квалификационный уровень: 

- корреспондент 

- фотокорреспондент 

2 квалификационный уровень: 

- дизайнер - верстальщик 

- старший корреспондент 

3 квалификационный уровень: 

- собственный корреспондент 

- заведующий отделом рекламы 

4 квалификационный уровень: 

- редактор 1 категории 

 

 

 

 

4 418,00 

4 418,00 

 

3 787,00 

4 797,00 

 

4 797,00 

5 176,00 

 

5 366,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 

печатных средств массовой информации четвертого 

уровня» 

2 квалификационный уровень: 

- ответственный секретарь 

 

 

 

 

5 592,00». 
 

1.2. Пункт 4.1. раздела IV Примерного положения изложить в сле-
дующей редакции:  

«4.1. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служа-
щих и по общеотраслевым профессиям рабочих, устанавливаются на осно-
ве отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным 
квалификационным группам в соответствии с Приказом Минздрав-
соцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональ-
ных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководите-
лей, специалистов и служащих»: 

 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень: 

- рекламный агент 

 

 

 

2 399,00 

  



3 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго  уровня» 

3 квалификационный уровень: 

- начальник хозяйственного отдела 

 

 

 

3 598,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень: 

- менеджер по продажам 

3 квалификационный уровень: 

- бухгалтер 1 категории 

 

 

 

4 292,00 

 

4 797,00». 
 

1.3. Подпункт 4.1.1. пункта 4.1 раздела IV Примерного положения 
изложить в следующей редакции:  

«4.1.1. Минимальные размеры окладов работников, осуществляю-
щих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям 
рабочих, устанавливаются в зависимости от квалификационного разряда  
и выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификацион-
ным справочником работ и профессий рабочих и приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н  
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеот-
раслевым профессиям рабочих»: 

 

Разряд работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

Минимальный 

размер оклада 

в рублях 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих: 

- уборщик служебных помещений 

 

 

 

2 272,00 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих: 

- водитель 

 

 

 

2 840,00». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения с 01.10.2013. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести». 
 
 
 
Врио Главы администрации  
ЗАТО г.Североморск       А.И. Варзугин 
 
 


